
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 8 de Fevereiro de 2021    •    Número 2986    •    www.leme.sp.gov.br

DECRETO Nº 7.594, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021
“Estende o prazo da quarentena de que trata o Decreto Municipal nº 7.375, de 23 de Março de 2020 e dá providências correlatas”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LEME / SP, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas, e;

Considerando a decretação de medida de quarentena em todo o Estado de São Paulo por meio do Decreto nº 64.881, de 22 de março de 2020;
Considerando as diretrizes e protocolos sanitários estabelecidos pelo Plano São Paulo;
Considerando que de acordo com o 21º balanço do mesmo Plano São Paulo, aponta que o Município de Leme se encontra na 02ª fase de retomada de atividades (fase 

laranja);
Considerando as recomendações do Centro de Contingência do coronavírus, instituído pela Resolução nº 27, de 13 de março de 2020, da Secretaria da Saúde do Estado 

de São Paulo;
Considerando, ainda, a necessidade de conter a disseminação do Covid-19;
DECRETA:

Artigo 1º. Fica estendido até dia 07 de março de 2021 o período de quarentena de que trata o parágrafo único do Artigo 1º do Decreto Municipal nº 7.375, de 23 de Março 
de 2020 e suas prorrogações, como medida necessária ao enfrentamento da pandemia da Covid-19 (novo coronavirus) no Município de Leme.

Parágrafo único. Mantém-se vigentes as restrições da fase laranja contidas no Decreto Municipal nº 7.577, de 18 de Janeiro de 2021.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Leme, 08 de Fevereiro de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

DECRETO Nº 7.591, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021.
“Autoriza a SAECIL abrir Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências”

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a autorização pela Lei n° 3.974 de 23 de dezembro de 2020,
DECRETA

Artigo 1º - Fica a SAECIL autorizada a abrir Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) para as seguintes dotações 
orçamentárias:

Cód.Red.	 FR	 Código Orçamentário	 Valor
023	 07	 030102.1751200421.020-44905200	 R$    65.000,00
053	 07	 030102.1751200422.028-44905200	 R$   285.000,00
		  Total	 R$   350.000,00

PARÁGRAFO ÚNICO- O crédito Adicional Suplementar aberto no Artigo 1º, no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), correrá por conta da Anulação 
Parcial, conforme previsto no Artigo 43, § 1º, III, da Lei Federal n° 4.320/64, das seguintes dotações orçamentárias:

Cód.Red.	 FR	 Código Orçamentário	 Valor
030	 07	 030102.1751200421.040-44905200	 R$ 220.000,00
041	 07	 030102.1751200422.028-44905100	 R$ 130.000,00
		  Total	 R$ 350.000,00

Artigo 2º - As alterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual 2018/2021, Lei de Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária de 2021.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Leme, 04 de fevereiro de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2021-SADS - PARA EXECUÇÃO DE OFICINAS SOCIOEDUCATIVAS NOS PROGRAMAS 
E PROJETOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

A comissão de seleção e análise de projetos, instituída pela Portaria n. 032/2021, de 08/01/2021, relativas ao credenciamento n.1/2021- SADS, conforme cronograma 
publicado na imprensa oficial, DIVULGA a relação final de profissionais credenciados, classificados e não credenciados, após o prazo de recursos, conforme segue:



2  -  Imprensa Oficial do Município DE LEME              LEME, 8 de fevereiro DE 2021 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668  •  LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: Claudemir Aparecido Borges
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti
 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

Núcleo de Serviços Gráficos

CREDENCIADOS
MEI	 OFICINA	 SUBITEM	 PONTUAÇÃO
 	  	  	  
Jose Ricardo Hernandes	 Recreação	 Atividades Recreativas	 80
Gustavo Cavichioli	 Recreação	  	 75
Guilherme Madela Cozar	 Recreação	  	 66
Daniela Aparecida Bernadi	 Recreação	  	 66
Carlos Henrique Soares	 Recreação	  	 65
Marcos Francisco Bueno	 Recreação	  	 59
Daniela Natercia Vogado da Rocha Prudente	 Recreação	  	 47
Maiara Fernanda Martins	 Recreação	  	 39
Samara Libiano	 Recreação	 Desenho	 35,5
Roberta Cristina Paulino Maia	 Recreação	  	 31
Carlos Henrique Soares	 Recreação	 Futsal	 31
 Catharina Fernanda Bold	 Teatro	  	 80
Sabrina Pinheiro Nicola	 Teatro	  	 77
Elide Cristina Zucatto	 Saúde e Bem Estar	  	 87
 Fatima Jesus Marçola	 Panificação, confeitaria, padaria artesanal e massas	  	 64
Nanci Fonseca de Andrade	 Panificação, confeitaria, padaria artesanal e massas	 Comida oriental	 60
Nicole Stephanie Pereira de Souza	 Panificação, confeitaria, padaria artesanal e massas	  	 57
Fatima de Jesus Marçola	 Panificação, confeitaria, padaria artesanal e massas	  	 57
Giulia Cristiane de Souza	 Panificação, confeitaria, padaria artesanal e massas	  	 53
Geralda Aparecida Pinheiro 	 Panificação, confeitaria, padaria artesanal e massas	  	 52
Fatima de Jesus Marçola	 Panificação, confeitaria, padaria artesanal e massas	  	 49
André Frere	 Panificação, confeitaria, padaria artesanal e massas	 gastronomia	 26
Daniela Regina Pinheiro Hernandez	 Panificação, confeitaria, padaria artesanal e massas	  	 19
Maria Rodrigues Pereira de Jesus	 Panificação, confeitaria, padaria artesanal e massas	  	 19
Vandiane Santos Gomes da Silva	 Orientador Social	  	 90
Josiane Conceição Albertini Habermann	 Orientador Social	  	 80
Roberta Malu Polette Corrêa 	 Orientador Social	 Metódo Organize Comigo	 80
Roberta Malu Polette Corrêa 	 Orientador Social	 Estou grávida e agora	 80
Tatiane Roberta Euflauzino Sampaio	 Orientador Social	  	 80
Rafaela Pinheiro Oliveira	 Orientador Social	  	 80
Paulo Florêncio Duarte	 Orientador Social	  	 80
Daniela Aparecida Bernadi	 Orientador Social	  	 79
Juliedina Lopes Ramos	 Orientador Social	  	 78
Paulo Florêncio Duarte	 Orientador Social	 Cultural e proteção a mulher	 76
Tais Balduino da Silva Lopes	 Orientador Social	  	 73
Maria Jose Franco da Silva	 Orientador Social	  	 71
Daniela Aparecida Bernadi	 Orientador Social	 Autismo	 68
Daniela Aparecida Bernadi	 Orientador Social	  	 65
Amanda de Castro	 Orientador Social	  	 60,5
Rafaela Pinheiro Oliveira	 Orientador Social	  	 56,5
Maria Jose Franco da Silva	 Orientador Social	  	 47
Daniela Regina Pinheiro Hernandez	 Orientador Social	  	 32
Mariana Louzada Soubihe	 Orientador Social	  	 28
Vinicius Glericiano de Moraes	 Música	  	 80
Geraldo roque Filho	 Música	 Violão	 75
Bruna Josiane Bueno Justino 	 Música	 Coral	 64
Eduardo Camilo Paulista	 Música	 Violão	 60
Bruna Josiane Bueno Justino 	 Música	 Flauta Doce	 60
Bruna Josiane Bueno Justino 	 Música	 Percussão/ Fanfarra	 58
Fabio Roberto da Silva	 Música	  	 55
 Sarah Padilha Faldone	 Maquiagem	  	 58
 Priscila Regina Francisco	 Manicure	  	 50
Priscila Regina de Oliveira Rodrigues	 Manicure/ Pedicure	  	 27
 Betina de Lourdes Lima	 Leitura e promoção  de Cidadania	 Alimentar Saudavel	 77
Betina de Lourdes Lima	 Leitura e promoção  de Cidadania	 Mundo da Fantasia - Monteiro Lobato	 77
Leticia  de Souza Adão	 Leitura e Promoção de cidadania	 Desenvolvimento Socioemocional - através do ludico	 75
Leticia de Souza Adão 	 Leitura e Promoção da Cidadania	 aprimoramento ludico	 38,5
Leticia de Souza Adão 	 Leitura e Promoção da Cidadania	  	 33,5
Elaine Cristina Benedito	 Inglês	  	 58
Ian Jose Dameto	 Informatica	  	 70
Fernanda Caroline da Silva Gonçalves Yado	 Informatica	  	 66
Eduardo Jose Begname	 Informatica	  	 32
Regiane Karolin Tomaz da Silva	 Informatica	  	 27
Eliane Cristina Benedito	 Facilitador de Oficinas	 Horta em Projetos	 77
Adilson Jesus Moscardi	 Facilitador de Oficinas	 Qualidade de vida na Terceira Idade	 77
Adilson Jesus Moscardi	 Facilitador de Oficinas	 Qualidade de vida na Terceira Idade - Lazer e Turismo	 77
Angela Maria Roque	 Facilitador de Oficinas	  	 74
Elaine Cristina Guinther Eiras	 Facilitador de Oficinas	  	 73
Eliane Cristina Benedito	 Facilitador de Oficinas	 Horta com pessoas deficientes	 71
Queila Mara de Oliveira Moraes	 Facilitador de Oficinas	 Autismo - Teacolho	 65
Sandra Regina dos Santos	 Facilitador de Oficinas	  	 56
Zenaide da Silva	 Facilitador de Oficinas	  	 56
Jessica Fernanda Alves de Godoy	 Facilitador de Oficinas	  	 54
Emilene dos Santos	 Facilitador de Oficinas	  	 52
Michael Erivaldo Bueno	 Facilitador de Oficinas	  	 51
Demostenes da Silva	 Facilitador de oficinas	  	 40
Maiara Fernanda Martins	 Facilitador de oficinas	  	 38



Imprensa Oficial do Município DE LEME  -  3LEME, 8 de fevereiro DE 2021         

Patriene Caroline do Nascimento Raymundo	 Facilitador de oficinas	  	 30
Patriene Caroline do Nascimento Raymundo	 Facilitador de oficinas	 aprendizado constante	 30
Wallison Alves Santos	 Facilitador de oficinas	  	 28
Claudete Teodoro Bueno	 Facilitador de oficinas	  	 24
Thaynara karolayne Pereira da Silva	 Estetica	  	 77
Gustavo Eduardo Nicoletto	 Eletricista	  	 79
Demostenes da Silva	 Economia Solidaria	  	 40
Mario Morelli dos Santos Junior	 Dj e MC	  	 62
Priscila Regina Francisco	 Designer Sobrancelhas	  	 50
Priscila Regina Francisco	 Depilação	  	 50
Marcia Helena Pinheiro	 Departamento Pessoal	  	 64
Driele Rafaele Vicentim	 Corte e costura	  	 80
Ana Luisa Alves dos Santos Barco	 Corte e costura	  	 63
Francisca Germano de Souza Cruz	 Corte e Costura	  	 51,5
Driele Rafaele Vicentim	 Corte e Costura	  	 49,5
Nanci Fonseca de Andrade	 Corte e Costura	  	 27
Queila Mara de Oliveira Moraes	 Decoração de Festa	 Trabalho com reciclagem, madeira e decoupagem	 65
Alexandra Benedito Ribeiro	 Corpo e Mente	 Ginastica Terapêutica	 87
Douglas Henrique  Lucas Pires	 Corpo e Mente	 Capoterapia	 80
Jose Ricardo Hernandes	 Corpo e Mente	 Fortalecimento Muscular	 80
Fabio da Cunha Yado	 Corpo e Mente	  	 77
Sabrina Pinheiro Nicola	 Corpo e Mente	 Reiki - o caminho de Volta a si	 77
Felipe Ciribelo Pereira	 Corpo e Mente	 Voleibol	 72
Debora Cristina Picardi	 Corpo e Mente	 Judô	 70
Davi Machado	 Corpo e Mente	 Dança	 65
Bruna Josiane Bueno Justino	 Corpo e Mente	 Ginastica Terapeútica	 64
Fabio da Cunha Yado	 Corpo e Mente	 Fortalecimento Muscular	 62
José Benedito de Freitas	 Corpo e Mente	 Alongamento e Fortalecimento	 60
Regiane Lourenço Marques	 Corpo e mente	 Dança - jazz	 58
Thiago Brito de Santana	 Corpo e mente	 Tai chi chuan - equilibrio fisico e mental	 55
Sabrina Pinheiro Nicola	 Corpo e mente	 Reiki - Cuidado Integrado para Todos	 53,5
Jaqueline Maiara Sommer	 Corpo e Mente	 Alongamento e Flexibilidade	 52
Marcos Roberto Mendonça	 Corpo e Mente	 dança, forró, samba	 52
Jaqueline Maiara Sommer	 Corpo e Mente	 Dança	 51,5
Érica Ferreira Costa	 Corpo e mente	 Alongamento e Flexibilidade	 51,5
Geiza Luiza da Costa Arle	 Corpo e Mente	 Rinastica Ritmica	 50
Ellen de oliveira Bueno	 Corpo e Mente	 Dança para idosos	 50
Marcos Roberto Mendonça	 Corpo e Mente	 Alongamento e Flexibilidade	 48
Marcos Roberto Mendonça	 Corpo e Mente	 Ginastica Terapeutica	 45
Beatriz Santana Lima dos Santos	 Corpo e Mente	 Dança	 34
Ellen de oliveira Bueno	 Corpo e mente	 Ballet classico Infantil	 31
Camila Fernanda dos Santos Villa Bernardes	 Corpo e mente	 Alongamento e Relaxamento e Hit	 30,5
Cintia Aparecida Sassarão Vieira	 Administrativo, Rh - Atendimento ao Cliente	  	 80
Adelson Ribeiro	 Artes Marcias	  	 67
Antonio Jussiê Prima da Silva	 Artes Marcias	 Capoeira	 64
Henrique Giesta da Costa 	 Artes Marcias	  	 45
Driele Rafaele Vicentim	 Artesanato	 Costura criativa 	 80
Patricia Gonçalves Paulino	 Artesanato	 Bijuteria	 77
Diogo Robert de Lima	 Artesanato	 Pintura artistica	 76
Patricia Gonçalves Paulino	 Artesanato	 confecção de Chinelos	 67
Queila Mara de Oliveira Moraes	 Artesantato	 Trabalho com reciclagem, madeira e decoupagem	 65
Ana Luisa Alves dos Santos Barco	 Artesanato	 Fabricação de Bolsas	 65
Cintia Aparecida Sassarão Vieira	 Artesanato	 Crochê	 65
Danilo José Metzner 	 Artesanato	 Vagonite - fita; Ponto Cruz	 65
Danilo José Metzner 	 Artesanato	 Amigurumi	 65
Danilo José Metzner 	 Artesanato	 Pintura em tecido	 65
Patricia Goncalves Paulino	 Artesanato	 EVA	 64,5
Ana Luisa Alves dos Santos Barco	 Artesanato	 Trabalho em madeira, decoupage	 64
Bruna Rosim de Jesus	 Artesanato	 Estamparia Manual	 63,5
Ana Luisa Alves dos Santos Barco	 Artesanato	 Boneca em tecido	 63
Cintia Aparecida Sassarão Vieira	 Artesanato	 Vagonite - fita	 61
Danilo José Metzner 	 Artesanato	 Crochê	 60
Bruna Josiane Bueno Justino	 Artesanato	  	 59
Bruna Josiane Bueno Justino	 Artesanato	 Trabalho com madeira e decoupagem	 59
Fabiola Helena de Moraes	 Artesanato	 Amigurumi	 57
Priscila Candido Franco	 Artesanato	 Tricô - EVA	 55
Driele Rafaele Vicentim	 Artesanato	  	 49
Karla Rosim de Jesus	 Artesanato	 Gravura e entre outras	 49
Lucas Parotte Rosa	 Artesanato	 xilogravura	 49
Bruna Josiane Bueno Justino	 Artesanato	 Arte em Biscut	 48,5
Davi Machado	 Artesanato	 Crochê e Bordado	 44,5
Dalciane C. Ramalho Nicoletto	 Artesanato	  	 40,5
Luciano Jorge Leal	 Artesanato	  	 38
Francisca Germano de Souza Cruz	 Artesanato	 Pintura em tecido	 30
Francisca Germano de Souza Cruz	 Artesanato	 Patchework	 25,5
Marcia Helena Pinheiro	 Atendimento ao Cliente	  	 79
Marcia Helena Pinheiro	 Auxiliar Administrativo	  	 62
Amanda de Castro	 Auxiliar Administrativo	  	 34
Regiane Karolin Tomaz da Silva	 Auxiliar Administrativo	  	 27
Gilmar Trindade da Silva	 Brincando de Teatro	  	 15
Maria de Lourdes Padilha	 Cabeleireiro 	  	 61
Altair Aparecido Fortunado	 Cabeleireiro	  	 60
Jose Maria Bueno	 Cabeleireiro e Barbeiro	  	 52
Publique-se
Leme, 08 de fevereiro de 2021

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA CREDENCIAMENTO - EDITAL 01/2021- SADS



4  -  Imprensa Oficial do Município DE LEME              LEME, 8 de fevereiro DE 2021 

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LEME

Extrato de Reajuste de Contrato

Contratante: Câmara Municipal de Leme
Contratado: Auto Posto Real de Leme LTDA
Objeto: Fornecimento de combustível à frota dos veículos oficiais as Câmara Municipal (reajuste de preço)
Valor Estimado: R$ 16.804,80 (anual)
Valor por litro de gasolina: R$ 4,40
Prazo do contrato: 12 meses
Data de assinatura do contrato: 25/08/2020
Data do reajuste: 04/02/2021
Lei 8.666/93 e alterações.

Marcelo Alves de Carvalho Almeida
Presidente

DESPESAS EFETUADAS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME DURANTE MÊS JANEIRO 2021
 	  
DOTAÇÃO 3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	 327.969,04
FOLHA MÊS JANEIRO SERVIDORES	 231.675,60
FOLHA MÊS JANEIRO VEREADORES	 96.293,44
DOTAÇÃO 3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS	 29.831,30
INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL - INSS	 29.831,30
DOTAÇÃO 3.1.91.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA ORÇAMENTÁRIO	 24.858,28
RPPS DO MUNICIPIO DE LEME - LEMEPREV	 24.858,28
DOTAÇÃO 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS-PESSOAL CIVIL	 173,20
FOLHA MÊS JANEIRO SERVIDORES	 173,20
DOTAÇÃO 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	 299,64
AUTO POSTO REAL DE LEME LTDA	 198,32
CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A	 101,32
DOTAÇÃO 3.3.90.34.00 - OUTRAS DESP. DE PES. DEC. DE CONTRATOS DE TERC.	 1.424,00
NANO SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI	 1.424,00
DOTAÇÃO 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇ�OS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA	 50.449,06
ADVISECLIP SERVIÇOS EM TECNOLOGIA LTDA ME	 104,28
BANCO DO BRASIL S/A	 12,47
CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A	 578,68
CGMP-CENTRO DE GESTÃO DE MEIOS DE PAGAMENTO S.A.	 84,30
ELEKTRO ELETRICIDADE E SERVIÇOS S.A	 1.999,52
FABIANO VIOLA	 1.720,00
FUNERARIA SÃO JOAO BATISTA LTDA ME	 300,00
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A-IMPESP	 258,13
UNIMED DE ARARAS COOPERATIVA DE TRABALHOS MÉDICOS	 45.391,68
DOTAÇÃO 3.3.90.40.00 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COM.-PJ	 20.871,96
CONFIATTA SISTEMAS E TECNOLOGIA LTDA-ME	 6.160,00
NBS.PROD.P/INF.CONS.SISTEMAS LTDA	 12.850,58
STREMATEC SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA	 630,18
TELEFONICA BRASIL S.A.	 156,20
XTURBO PROVEDOR DE INTERNET EIRELI	 1.075,00
DOTAÇÃO 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	 2.458,15
DA ROZ ELETRICIDADE E ENG.ELET. LTDA	 559,15
MAGAZINE LUIZA S/A	 1.899,00
 	  
TOTAL DESPESAS DO MÊS	 458.334,63
 	  

MARCELO ALVES DE CARVALHO ALMEIDA
Presidente Interino

CONVITE
Audiência Pública - SAÚDE

O Fundo Municipal de Saúde de Leme, com base no artigo 36 da Lei Complementar nº 141/2012, torna público que fará realizar AUDIÊNCIA PÚBLICA para avaliação 
do relatório de gestão da Secretaria Municipal de Saúde, referente ao 3º quadrimestre de 2020.

Dia 25/02/2021
Horário: 15:00 horas
Local: Plenário da Câmara Municipal de Vereadores, localizada a Rua Querobino Soeiro, 231 – Centro
 Convidamos toda a população. 
Leme, 08 de fevereirode 2021

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE


